#### *Латинский текст*

Honorius (episcopus ... carissimo in Christo filio ...) regi Vngarie (salutem ...).  
Iam meminisse vix possumus numeri litterarum, quas pro dilectis filiis, fratribus domus sancte Marie Teonicor(um)<sup>160</sup>, tue serenitati recolimus destinasse, obsecrantes, ut eis pacifice dimitteres terram Boze<sup>161</sup> ac ultra montes nivium, quam eis regia liberalitate donasti, sicut privilegia tua nobis exhibita et a nobis ad tuam instantiam confirmata manifeste declarant. Et ecce dolentes audivimus, quod tu non solum destitisti eos super terra molestare predicta, quam non sine multo rerum et personarum dispendio eripuerunt pro magna parte de manibus paganorum, verum etiam ipsos de regno tuo non sine gravi apostolice sedis iniuria et offensa divina tueque fame ac salutis periculo eiecisti. Certe piget et pudet, toties tibi precum nostrarum porrigere blandimenta totiesque tuis auribus inculcare piorum premia, et supplicia impiorum, cum nec spe premiorum illectus nec suppliciorum metu deterritus nostris salubribus monitis et precibus acquiescas, quin immo persequaris, quasi<sup>162</sup> odio inexorabili, fratres ipsos, non tam nostras monitiones et preces, quam famam et salutem propriam contempnendo. Et tamen quia nec possumus nec debemus indigna eorundem fratrum dissimulare gravamina, quos tenemur defendere ac fovere, tum sue religionis obtentu, tum respectu specialiter Terre Sancte, cuius se obsequio totaliter devooverunt, adhuc pro eis cogimur preces precibus et exhortationes exhortationibus cumulare, pro ipsorum quiete ac tua salute nichilominus satagentes. Rogamus igitur serenitatem tuam, monemus et obsecramus in domino Jesu Christo, quatenus prudenter attendas, quod prefatam terram non dedisti hominibus, immo Deo, a quo habes non solum tua sed etiam temetipsum, fratres ipsos in regnum tuum non differas revocare, restituens ac restitui eis faciens integre omnia bona sua dictamque terram eis pacifice ac quiete dimittas secundum limites in ipsis tuis privilegiis designatos, et ita eis satisfacias de dampnis et iniuriis irrogatis, quod Deum, cuius offensam ex hoc absque dubio incurristi, digna possis satisfactione placare nosque aliter contra te procedere non cogamur, qui quantumcumque tue deferre sublimitati velimus, ad ultimum tamen deesse non poterimus in sua iustitia fratribus sepedictis, nec dissimulare tantum

---

<sup>160</sup> C<sup>o</sup>: *Theot(onicorum)*; P: *Theut(onicorum)*.

<sup>161</sup> C<sup>o</sup>, P: *Borze*.